

CANADA STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA, UTGIVS HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF FLEMING PRINTING CO. LTD.

K. FLEMING, Redaktör. PRENUMERATIONSPRIS. Prenumerationsmodell innehålls på vil registererat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

KONTOR, Tryckeri och Bokhandel är beläget å 259 Fountain St. Invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna.

CANADA, WINNIPEG, MAN. Box 254

Liberalismens princip.

Liberalismen är en princip, icke ett hjälpmedel eller en metod. Den princip, liberalismen, kan definieras sålunda: lika rättigheter åt alla klasser af medborgare inför lagen. Såsom magnetnålen drager sig mot polen, drager sig Storbritanniens och Canadas liberalism till denna princip, i trots af alla stormar och omkastningar på den politiska horisonten.

Så har det varit i Storbritannien mer än en gång. I den senaste stora kampen, såsom aldrig förtut under den nu levande generationen, inbegrip striden liberalismens princip — principen om frihet och jämlikhet inför lagen åt alla klasser af medborgare. Chamberlains tillskyddspolitik var antagonistisk mot denna princip; liksom var fallet med Balfours undervisningsakt; så med landlagarna och licenslagarna, de klerikala privilegierna och den traditionella torismens ständsformär.

Liberalerna i Canada böra nu, om möjligt i än högre grad än förr, lägga på att göra sitt bästa. Deras parti står nu vid styret med en majoritet och ett anseende, som göra ansvaret på regeringen i ögonen fallande. Publikerna blef ombedd att ej döma Ross' regering i Ontario för hårdt, emedan dess övertagning var så knapp, att det var svårt att handla öberende. Att på sådant sätt söka överskylla kunde ej komma i fråga, om Laurier-regeringen blef svag, oärlig i förvaltningen, eller otrogen och vacklande i sin politik. Att ådagalägga ringaktning för väsentliga principer skulle komma liberalismens moraliska fiber att röta, liksom öfvermåttad dekadens i dess konservativa partiet i dess makts dagar, och ingenting skulle bli kvar att tilldraga sig understödd och hålla partiet tillsammans utom ämbetsjageri samt begäret efter blinkorster och underhåll.

Sköeri med ett lands naturliga resurser.

Den bekante järnvägskungen J. J. Hill har för tidningen "New York Herald" skrivit en märklig artikel rörande sköeriet med För-enta Staternas naturliga resurser och de för landet skadliga följderna detta sköeri kommer att medföra. Läsarna hända ut utan tvifvel värda att beakta äfven för Canada. Han påvisar däri, att om den nuvarande skogs- och malmsköllingen är ohärligt fortgå, kommer För-enta Staterna att inom en jämförelsevist kort tid sakna såväl skog och kol som malmer och en med anledning häraf förestående nationalolycka kan äfven ända snart drägenom, att landets jordbruk upprives till största möjliga intensitet. Men vi låta Mr. Hill sälla tala: "För-enta Staterna kunde i det skyddas lita tillvaragare det stora tillshottet i sitt inreareantale, emedan det ägde vidsträckt område af oppodlad jord. Dessa utgjorde hufvudtillgången i landets naturliga arvdel. Under de senaste sex åren hafva emellertid 100,000,000 acres jord, motsvarande ett område dubbelt så stort som staten Mississosippi öfvergått ur allmän i enskild ägo. Totalarealen af upplätt men ännu oupptagna jord i För-enta Staterna uppgår till endast två och en halv gång denna siffra. Inom de nästa femton åren skola äfven dessa allmänna landsrier vara upptagna.

hvarje gata i England. — Och detta är endast begynnelsen till den omväppling, som nödvändigt följer genom ett öfverståndigt uppdrottande af industrien och förstörandet af de naturliga resurserna.

Hvarje folk hänvisas sålunda att bygga sitt ekonomiska framtidsbör på sin jord. Detta är den enda tillgång, som ej försvinner, emedan den, om den ej missbrukas, inom sig själf bär möjligheten till oögränsad förnyelse. — Om vi därför betrakta människans såsom ägning mer än ett kreatur som existerar blott för dagen, blir vår enda pålitliga resurs jordens produktivitet, och enär denna kan antingen höjas eller sänkas, är det förstås och viktigaste vi böra göra att efterse huru vårt folk hafva handlat med denna sin dyrbara arvdel.

Artikelförfattaren konstaterar därefter, att landets jord brukats på ett så öfverflutigt sätt, att den under den korta tid den varit öfver förortarna i västkräftan än den bort under fem århundraden. Enda rändningen är att söka i ett omsorgfullare jordbruk. Och om ett sådant bedrives och industrien vore någotlunda jämt fördelad, skulle landets nu odlade jord kunna ledigt följa 650 millioner människor, tillägger han.

Landtbruk.

GÖDNING AF HÖNS.

Hufvudkonsten från en hönsgrärd får man som bekant af äggproduktionen. Men man kan äfven skaffa sig en god inkomst af höns för slakt. För brukade man i allmänhet ej utstränga höns, förrän de slutat värpa. Dessa gamla höns ägnade sig ej godt för gödning, utan man slaktade dem och sålde dem för hvad man kunde få. Senare har man kommit under fund med att sådana affärer ej löna sig. Man slaktar nu hönsen i tidigare ålder, men mängden fodring dem så dåligt, att de ej kunna betinga goda priser.

När hönsuppfödaren på våren får visshet om, att bland kycklingarna finnas ett stort antal tuppar, är hans första tanke att sälja dem på hösten. Hvad gör han nu för att få tupparna lämpliga att sättas i marknad? I de flesta fall ingenting. Man låter tupparna fara omkring öfver allt och slåss med hvarandra så att fjäderna rycka. På så sätt utvecklas benmuskulerna och vingarna, men slaktdjur bli de ej.

Vill man att de skola få kött på kroppen, måste de stängas inne i småveckor före slaktningen och gödas. Endast sådana, djur, som hänna hvarandra, böra sättas tillsammans. Man bör ej i samma rum hålla fler än på sin höjd 20 kycklingar. De må icke ha sitt-stäng, men rent, torrt strö att ligga på. Utgifterna för gödning äro ej stora, men det fordras en del arbete, och det är just hvad mängden ej vill ha besvär med.

Med hänsyn till fodret förekomma många olika slags metoder. Hufvudbeståndsdelen är emellertid i alla korn- eller hafremjöl, kanske bäst öfveraklande, då djuren därfvid få bättre aptit. Till mjölet fogas cirka 10 procent kokta potatis, hvarpå till blandningen fogas mjölk eller vatten. Mjölket är bäst, då den är fetthaligt. Begagnas vatten, bör man blanda något finrivet fett tillsammans med potatis och mjölet. Fodret bör vara degartadt. Har man gödningsburt med tråg, serveras fodret i dem. Det bör vara friskt blandadt och ges kallt. Något friskt vatten eller mjölk till fodret kan gillas, dock ej för mycket.

Djuren fodras tre till fyra gånger dagligen. Första rationen ges på morgonen så tidigt som möjligt, hvorefter de fodras hvar fjärde timme. Vid fodring bör rummet göras ljus, och man ger djuren så mycket som de orka äta. Så tas fodret bort, och rummet göres mörkt igen. I rummet eller buren bör finnas en liten låda med grus eller träkol, som har det eodla med sig, att det underlättr matamältningen. Under den tid djuren äro inestängda för gödning måste rummet eller buren rengöras hvar dag.

SVINUPPFÖDNING.

För att uppnå större framgång med att uppföda svin billigt får man ofta höra folk vidhålla, att den rasen är allt, medan andra lika tvåsakligt bedyra, att fodret är allt. Hvad man funnit är, att det brister med båda dessa regler under vissa omständigheter. Alla veta vi, att det i nästan hvarandra griskull förekommer en eller flera rätt hur bra de andra äro. Och ändå ha de samma stamtalls, så samma foder och skötsel, men förhåll dock samma dvärgar till slutet.

Vi ha, säger en svinuppfödare, två avsevägsgror, den ena en korsning af Duroc-Jersey och Poland-China, den andra en korsning af Berkshire och Poland-China. Tre gånger har Jersey-suggan haft så vackra grisar som jag någonsin sett, men efter tredje kullen fick hon ett sjukdomsfall och vi trodde hon skulle dö. Hon kom sig dock och gaf så mycket mjölk åt grisarna, som hon någonsin gjort, och syntes lika frisk. I november fick hon en annan kull, men antalet var endast två, då hon förtidigt hafte dött, och den ena dog om några dagar. Den andra suggans grisar voro två månader yngre och då de voro slaktfärdiga, voro de tre gånger så stora som Jersey-sos grisar. Häraf se vi, att stam, foder och skötsel ej förmå något, såvida god konstitution ej förefinnes. Man läste nyligen om en som på mjölk och lite mjöl uppfödt två grisar som vägrade 1,000 pounds vid 18 månaders ålder. Detsamma återstann öfverdrivet. Dock kan det ju vara sant, men man vill ej ha så stora svin. Det är ett misstag från början till slut, att behålla svinen tills de bli så stora. Fläsket duger ej till annat än smult, och de betalas ej så väl i marknaden som yngre svin. Kreatur, hvar den enorma fodermängden de förtära åter upp förtjänat. Svinet som ser sin andra födelsedag bringar sin ägare förlust. Hvad rasen anser, om en önskar slaktfärdiga svin vid åtta till tio månaders ålder, så skafva sådana afvel, som letnar vid den åldern. Man kan lätt få dem att väga två hundra. Om en önskar uppföda mycket stora svin, så brukar djur af sådan afvel, som växa men ej lägga på göddull förrän efter 18 månaders ålder.

digst förtas genom stark öfverakning och däraf följande försvinn, hvilket tillgång och mest praktiskt låter sig göra, och flitigt odlas med rofver. Dock ej odlade på drill eller på slätt länd med så stort afstånd mellan raderna som 18 tum, utan endast på 12 tum afstånd; således 6 fots säningsmaskin ställd till 6 rader i stället för fyra, som är det vanliga. I rader låter man äfven rofverna stå dubbel-tätt emot varligt. På så sätt blir fältet snart alldeles tätt öfverakadt, hvarigenom kvickroten förväivas och när så upptagningen af rofverna om senhösten verkställs, är ogräset fullständigt utrotadt.

LÄTT ATT BEHÅLLA HÄLSAN. Särskildt viktigt är att vara akt-sam med tarmkanalen. Akta er för förstoppning, som fördärfvar hälsan på så många sätt för tiden Skarp, rafflande medicin är fattig — akta er för sådan. De bästa resultat följa ett rent vegetabiliskt läkemedel, såsom Dr. Hamiltons Piller af Mandrake och Butternut, som icke allenast lindra förstoppning på en natt utan bota orsaken till det onda och hindra det från att återvända. Dr. Hamiltons Piller äro ryktbara för sin mildhet och verkande förmåga. Sålunda öfverallt, 25c per ask.

Augustana College

Teologiska Seminarium inbjuder på det hvarjagade till kursbesökande ungdom till sina salar. Det begynner sitt Fyrtiosjätte läsår den 5 sept. 1906. Inläsande följande: College-, Förberedande-, Normal-, Musik-, Konst-, Affärs-afdelningarna. Anmälan och examina äga rum den 4 september. Den Teologiska Afdelningen påbörjar sitt arbete onsdagen den 26 september. Utmärkt, tillämpligt och billigt undervisningsmedel. Omhändertaget av ett eget gymnasium och kristliga läroverk. Därför genom behöriga, och goda svenska utveckling och bringas veder till svensk-amerikanska namnet. Anskän om kataloger och andra förefragningar bevas med nöje. GUSTAV ANDREON, Rock Island, Ill. Läroverkets president.

Böcker! Böcker!

Nedanstående böcker hvilkas boklärdpris är 50c utbjudas under denna månad för 35c eller 3 stycken för \$1.00. Som lagret ej är stort gjorde vi bäst i att komma snart. Lars Bondesons Visor ... 50c Svenska Slängboken ... 50c Brottare-Joe ... 50c Svartare Gestalten på Thorsborg ... 50c Grim-Olle ... 50c Händens Offer ... 50c Brudens Hemlighet ... 50c Arktistiven ... 50c Kampen för En Brud ... 50c m. fl. m. fl. Om Ni beställer per post torde 10c för post-porto läggas till priset. Kom ihåg 3 böcker till ett pris af \$1.50 för En Dollar.

'Canadas' BOKHANDEL

259 Fountain St.

PATENTS PROMPTLY SECURED

THE WEXSLOR LIFE INSURANCE CO. För våra populära och respektabla Liförsäkrings-policer hänvänd eder till underkottad för vilkore. Få ng ar utläsas på Farm-och Stadsrådgöraren mot låg ränta, där tillräcklig säkerhet gifves. A. H. LLONQVIST

Gold Standard JELLY POWDER THE TEN MINUTE DESSERT. Den bäst smakarde och lättast tillagade af alla sommardeserter. Kommer i 12 välsmakande och delikata fruktflavorer. Vi rekommendera särskildt följande slag: Hallon, Smultron och Pineapple som varande utmärkt delikata. Geléer gjorda af Gold Standard Jelly Powder äro så RENA, HALSOSAMMA och LÄTTSMALTA, att de ständigt rekommenderas af läkare för personer, som icke tåla andra saker. Försök det nästa gång! 3 paketer för 25c.

DOKTORERNA Simpson och Halpenny 216 Mc Intyre Block. TELEFONER: Kontoret 272 Dr. Simpsons bostad 672 Dr. Halpenneys 127

Svensk Läkare. DR. C. E. JOHNSON Kontor: 502 Main St. Allman Block Mottagnings-tid 10-12 f.m. 1-3-4, 5-7 e.m. Telefon till Kontor 5318. Telefon till Bostad 5319. Bostad: 190 Cathedral Avenue. Sjukbed under rätten, personligen eller per telefon erhålla prompt tilllyan.

R. B. ANDERSON och A. R. WINRAM, Läkare och Kirurger. Hörnet af Dufferin Ave. och Main St. TELEFON 2444.

Björnson & Brandson LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagnings-tid: 1.30 - 3, 7 - 8 e.m. Bostad: 650 McDermott Ave., Telefon 4300.

Dr W Clarence Morden Tandläkare Utför allt hvad till tandläkar-ryckel böer. Bästa Rekommendationer. 620 1/2 MAIN ST., Hör. Logan

TELEFON: Till kontor 3042, till bostad 4018 Dr. T. G. HAMILTON, Läkare och Kirurg. Lemoine Street, Louise Bridge. KONTORS-TIMMAR: 9:00 a.m. 3:00 p.m. 7:00 e.m.

Dr. W. L. Watt LÄKARE. Kontorstimmor från 3:30 till 5 och från 7:30 till 9 e.m. Telefon till Kontor 1142, " " Bostad 290. BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

H. M. Hannesson ADVOKAT. Kontor, 412 McIntyre Block. Telefon 2880. Winnipeg

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON Barrister, Solicitor etc. Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

GEO. A. ELLIOTT, ADVOKAT. 226 MCINTYRE BLOCK.

Murree & West Advokater, Solicitors, Notaries i nb 1005 Kontor 425 Main St., Winnipeg, Man. P. O. Box 125 Telefon 66

The Northern Bank. KAPITAL \$2,000,000. FILIAL. Hörn. af William ave. & Nena st. Allmän Bank-affär. Panningsförfärdelser till Skandinavien och andra land ombestyras. Sparbanksafdelning. En s. k. Hem-sparbössas utlemnas till deponitörerna. Denna afdelning hålls öppen äfven om lördagsaftnarna.

IMPERIAL BANK OF CANADA. Kapital (subskriberat) \$4,000,000 Kapital (inbetalt) \$3,900,000 Reserv 3,900,000. Högsta Gällande Ranta Betalas i sparbanksinsättningar och deponitioner. Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, betalbara i kronor. Hufvudkontor: Corner of Bannatyne & Main Street. N. G. LESLIE, Manager. North End Filial: Hör. af Selkirk Ave och Main Street. F. P. JARVIS, Manager.

Bank of Hamilton. HON. WM. GIBSON, President. J. TUBBELL, Vice-President and General Manager. Inbetaldt Kapital \$2,400,000 Reserv-Fond \$2,400,000. Utför allt hvad till bankför-rättning böer. Sparbanksafdelning vid hvarje filialkontor. Insatser från \$1.00 och högre mottagas, och ränta betalas därf. Winnipeg-Kontoret å Main St. H. H. O'REILLY, Agent.

The Moisons Bank Hufvud-Kontor Montreal Inköper sedan 1855. Kapital, (inbetalt) \$3,000,000 Reserv \$3,000,000. Utför allmän bankför-rättning. 49 afdelningskontor i Canada. Kollektoring utföres i alla delar af Dominion och emot lägsta arvode. Vi draga särskild uppmärksamhet till vår sparbanksafdelning, i hvilken högsta ränta betalas i insatta belopp. Manager för Winnipeg's afdelningskontor: E. F. KOHL, Hörn Bannatyne ave. och Main st.

Bell Pianon och Orglar. Äro de bästa af alla. WINNIPEG PIANO & ORGAN CO., Hufvudagenter. Manitoba Hall, 293 Portage av.

LÖKBESORJARE J. Thomson & Co. 501 MAIN STREET. Midt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL, BEGRAFNINGS BYRÅ. Begravnings affärs skyndsamt och till moderat pris. HYRUSKVERK. Första klassens droskor. Telefon 306. Adress: Ross & Nena Sts.